
     

                          DETERMINAZIONE N. 914 del 29/10/2012                   
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
IL DIRETTORE F.F. Dott. Francesco LEMBO 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

PROGETTO REGIONALE  “OTTIMIZZAZIONE DELLA 
SOMMINISTRAZIONE DI PASTI SENZA GLUTINE NELLE MENSE 
DELLE STRUTTURE SCOLASTICHE ED OSPEDALIERE E NELLE 

MENSE DELLE STRUTTURE PUBBLICHE” – D.D. REGIONE 
PIEMONTE 843 DEL 10/11/2011 – LIQUIDAZIONE ACCONTO 
FONDO VINCOLATO AL PERSONALE COINVOLTO A VARIO 

TITOLO - 
 
 
 
 
 



     

                          DETERMINAZIONE N. 914 del 29/10/2012                   
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.________134/2012___________ 
CONTO ________________________ 
SUB___________________________ 

3.10.06.10 compenso dirigenti medici € 1.274,00 
3.10.06.24 compenso TPAL-dietiste-infermiere € 5.096,00 
3.10.09.14 compenso amministrativi €   707,84 
3.30.01.04 IRAP €   601,62 
3.10.06.18 CPS dirigenti medici €   303,21 
3.10.06.26 CPDEL TPAL-dietiste-infermiere € 1.212,85 
3.10.09.16 CPDEL amministrativi €   168,47 
  € 9.363,99 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO …2012 Euro____9.363,99___________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro___              ____________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro______          ___________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro___                ___________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_____        _____________ 
 
 
                                                                       LA RESPONSABILE F.F.  
                                                          SOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE 
                                                          F.to         (Dr.ssa Manuela Succi) 
 
 
 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



     

                          DETERMINAZIONE N. 914 del 29/10/2012                   
 

3 di 6 

IL DIRETTORE F.F. DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
 

Premesso - che la Legge 123 del 04/07/2005 “Norme per la protezione dei soggetti 
malati di celiachia” ed in particolare l’art. 4, ha disposto che le Regioni e le 
Province Autonome di Trento e Bolzano, al fine di agevolare il normale 
inserimento dei celiaci nella vita sociale attraverso un accesso sicuro alla 
ristorazione collettiva, provvedano su richiesta degli interessati, alla 
somministrazione di pasti senza glutine nelle mense delle strutture 
scolastiche e ospedaliere e nelle mense delle strutture pubbliche; 

               - che la Regione Piemonte con nota prot. 25712/DB20.01 del 28/09/2011 ha 
comunicato la prosecuzione del progetto Regionale, nel periodo 01/10/2011 
– 30/09/2013, disposta con D.D. 259 del 26/04/02010 e con Deliberazione 
della Giunta Regionale n. 25-661 del 27/09/2010; 

 - che con nota prot. 65187/11 del 06/10/2011, agli atti del servizio, il 
Direttore f.f. SOC SIAN ha trasmesso alla Regione Piemonte la 
programmazione dell’attività da svolgersi con proprio personale in debito 
orario; 

  - che la Regione Piemonte con D.D. 843 del 10/11/2011 ha approvato la 
spesa preventivata dalle ASL Piemontesi per lo svolgimento delle azioni 
previste dal progetto stesso (verifica delle strutture, realizzazione di corsi di 
formazione, verifica dei menu) disponendo un finanziamento per la nostra 
azienda  ammontante ad € 18.729,41. 

Preso atto che dall’esame della documentazione pervenuta agli atti d’ufficio, risulta che 
l’importo di € 9.364,71, corrispondente al 50% del finanziamento, è stato 
regolarmente incassato dall’ASL VCO con riversale 3963 del 22/12/2011. 

Vista la comunicazione prot. 63382/12 del 10/10/2012 con la quale il Direttore 
SOC SIAN ed il Referente del Progetto trasmettono la relazione dell’attività 
svolta dal 01/10/2011 al 30/09/2012, agli atti del servizio, e forniscono 
indicazioni circa la liquidazione dell’acconto al personale coinvolto a vario 
titolo nella gestione ed effettuazione del progetto, richiedendo gli 
adempimenti conseguenti. 

Richiamata la determinazione Dipartimento di Prevenzione n. 860 del 11/10/2012 con la 
quale si è proceduto ad assumere impegno di spesa per l’importo totale 
finanziato dalla Regione Piemonte con D.D. 843/11. 

Richiamate le determinazioni Dipartimento di Prevenzione n. 31 del 01/07/2004 e n. 15 
del 27/04/2010, con le quali è stato regolamentato il sistema di ripartizione al 
personale amministrativo del Dipartimento di Prevenzione, per l’attività di 
supporto per gli aspetti burocratico-amministrativi, di percentuale dei fondi 
assegnati dalla Regione Piemonte per progetti obiettivo; 

Ritenuto  di determinarsi in ordine alla liquidazione al personale interessato della 
somma assegnata a titolo di acconto sul finanziamento totale che, al netto 
delle trattenute, è pari a € 7.077,84, con contestuale decurtazione dei 
corrispondenti debiti orari per ognuno. 

 



     

                          DETERMINAZIONE N. 914 del 29/10/2012                   
 

4 di 6 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 

1°) di liquidare, per le motivazioni  indicate  in  premessa, la somma erogata dalla 
Regione Piemonte a titolo di acconto sul finanziamento disposto con D.D. 843 del 
10/11/2011 ed  ammontante ad € 9.363,99, per l’attività svolta in debito orario 
dagli operatori sottoindicati per la realizzazione del progetto “Ottimizzazione della 
somministrazione di pasti senza glutine nelle mense delle strutture scolastiche ed 
ospedaliere e nelle mense delle strutture pubbliche”: 

  

 Importo da liquidare € 7.077,84 
 IRAP €    601,62 
 CPS e CPDEL € 1.684,53 
  € 9.363,99 
 
 Dirigente Medico  
 B.D. matricola 1471 €   637,00 
 L.S.  matricola 2426 €   637,00 
  € 1.274,00 
  
 Tecnico della Prevenzione – Dietiste – Infermiere 
 F.K.  matricola 2350 €   637,00 
 S.B. matricola 2369 €   637,00 
 P.E. matricola 120 €   637,00 
 T.G. matricola 4270 €   637,00 
 P.L. matricola 2553 €   637,00 
 G.D. matricola 1453 €   637,00 
 P.G. matricola 828 €   637,00 
 G.G. matricola 827 €   637,00 
  € 5.096,00 
  
 Amministrativi 
 G.B. matricola 926 €   200,00 
 V.S. matricola 2482 €   200,00 
 Z.D. matricola 148 €   100,00 
 M.L. matricola 645 €     80,00 
 M.M. matricola 1070 €     80,00 
 G.A. matricola 2504 €     47,84 
  €    707,84 
 

2°) di imputare l’onere complessivo di €  al centro di costo G9538 ed ai conti 
economici: 

 
 



     

                          DETERMINAZIONE N. 914 del 29/10/2012                   
 

5 di 6 

 3.10.06.10 compenso dirigenti medici € 1.274,00 
 3.10.06.24 compenso TPAL-dietiste-infermiere € 5.096,00 
 3.10.09.14 compenso amministrativi €   707,84 
 3.30.01.04 IRAP €   601,62 
 3.10.06.18 CPS dirigenti medici €   303,21 
 3.10.06.26 CPDEL TPAL-dietiste-infermiere € 1.212,85 
 3.10.09.16 CPDEL amministrativi €   168,47 
  € 9.363,99 
    
3°) di demandare alla competente SOC Risorse Umane gli adempimenti riguardanti 

l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari. 
 
4°) di riservarsi di liquidare con successivo separato atto il restante 50% del fondo 

vincolato, allorché sarà accreditato dalla Regione Piemonte. 
 
5°) di incaricare la SOS Direzione Amministrativa del Dipartimento di Prevenzione di 

adempiere alle incombenze conseguenti l’assunzione del presente provvedimento. 
 
                                                                                         IL DIRETTORE F.F. 
                                                                          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
                                                                                   (Dr. Francesco LEMBO) 
   
      Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             (Dr. Paolo FERRARI) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO                      



     

                          DETERMINAZIONE N. 914 del 29/10/2012                   
 

6 di 6 

La presente determinazione viene pubblicata  all’Albo ufficiale dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it) il giorno lavorativo successivo alla data di assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT X DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC X SIAN         
X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

